
UCHWAŁA Nr IV/15/2024
Rady Powiatu w Gołdapi 
z dnia 28 czerwca 2024r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
przeznaczonych na zadania w 2024 roku.

Na podstawie art.12 pkt.ll ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2024r. poz. 107) oraz art.35a ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024r. poz. 44 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje:

§1

W uchwale Nr LXXVI/358/2024 Rady Powiatu w Gołdapi z dnia 29 lutego 
2024 roku w sprawie określania zadań i wysokości środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania 
w 2024 roku wprowadza się następujące zmiany:

§2

§3 otrzymuje brzmienie:
Na zadania z rehabilitacji społecznej określone w art. 35a ust.l pkt 7 i 8 ustawy 
przyznaje się kwotę 2.194.603,00zł, w tym:

1) na dofinansowania kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej - 
kwotę 1.684.800 zł,

2) na dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych 
i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych - kwotę 90.000zł,

3) na dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym - kwotę 
234.365,80zł,

4) na dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych w związku 
z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych - kwotę 
130.000zł,

5) na dofinansowanie likwidacji barier w komunikowaniu się dla osób 
niepełnosprawnych - kwotę 12.000zł,

6) na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny dla osób 
niepełnosprawnych - kwotę 13.000zł,

7) dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 
niepełnosprawnych - kwotę 8.437,20zł.



8) na dofinansowanie likwidacji barier technicznych dla osób
niepełnosprawnych - kwotę 22.000zł.”

Przewodniczący Rady Powiatu  
w Gołdapi

Pi nt



Uzasadnienie do Uchwały Rady Powiatu w Gołdapi Nr IV/15/2024 z dnia 
28 czerwca 2024 w sprawie określenia zadań i wysokości środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
przeznaczonych na zadania w 2024 roku

Zgodnie z art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024r. poz. 44 z późn. zm.) 

w związku z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku, o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024r. poz. 107), do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy określanie zadań 

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, oraz wysokości 

środków, jakie przeznacza na ich realizację.

W związku z rezygnacją Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów 

Zarząd Rejonowy w Gołdapi z dofinansowania dwudniowej wycieczki do Warszawy 

w ramach zadania dotyczącego sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych 

pozostają wolne środki w wysokości 8.640,00zł. Po analizie zgłaszanych potrzeb i składanych 

wniosków oraz pozytywnej opinii Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych, 

proponuje się powyższą kwotę przesunąć na dofinansowanie przedmiotów ortopedycznych 

i środków pomocniczych dla osoby niepełnosprawnej.

Podział środków finansowych PFRON na powyższe zadania jest uzasadniony 

możliwościami finansowymi, potrzebami racjonalnego gospodarowania środkami 

oraz potrzebami wnioskodawców.

Przewodniczący
Rady Powjaty w’ Gołdapi

Piotr Rant



UCHWAŁA Nr V/6/2024

Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych przy Staroście Gołdapskim

z dnia 14 czerwca 2024r.

wyrażająca opinię o projekcie uchwały Rady Powiatu w Gołdapi w sprawie określania zadań 
i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
przeznaczonych na zadania w 2024 roku.

Na podstawie art. 44b ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r, o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (tj. Dz. U. z 2024r., poz. 44) wyraża się 
następującą opinię:

§1 .

Dotychczasowe wykonanie zadań w dziedzinie rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych 
wskazuje na potrzebę dokonania zmian wydatków w §3 uchwały Nr LXXVI/358/2024 Rady 
Powiatu w Gołdapi z dnia 29 lutego 2024 roku w sprawie określania zadań i wysokości środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w następujący sposób:

a) w pkt 3 zwiększenie o kwotę 8 640,00 zł zadania pn.: dofinansowanie zaopatrzenia 
w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom 
niepełnosprawnym

b) w pkt 7 zmniejszenie o kwotę 8 640,00 zł zadania pn.: dofinansowanie sportu, kultury, 
rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych

§2 .

Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych przy Staroście Gołdapskim pozytywnie 
opiniuje przedłożony przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi projekt uchwały 
Rady Powiatu w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania w 2024 roku.

Przewodnicząc Powiatowej Społecznej
Rady ds. Osć

Agnies

ełnosprawnych

anowska

Przewodniczący 
Rady PowatU w Gołdapi

Piotr Rant


	UCHWAŁA Nr IV/15/2024

	Przewodniczący



